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Transportudvalget har i brev af 27. juli 2021 stillet mig følgende 
spørgsmål (TRU alm. del), som jeg hermed skal besvare. Spørgs-
målet er stillet efter ønske fra Peter Skaarup (DF). 

Spørgsmål nr. 691: 

Vil ministeren kommentere artiklen "Buschauffør sagde op på 
grund af billetsnyderi: -Halvdelen betaler ikke for turen” bragt på 
stiften.dk den 24. juli 2021, og herunder sætningerne "Jeg har væ-
ret ude for unge mennesker, der undrer sig over, at de skal betale. 
De tror, det er frivilligt, om man vil købe billet” og "En driftsleder 
har sendt et brev ud til alle chaufførerne, hvor der står, at vi ikke 
skal kontrollere billetter, men lade det være op til passagernes egen 
samvittighed, om de vil købe billet eller ej.”, samt redegøre for, 
hvor mange der snyder, samt hvem der i særlig grad snyder sig 
med bussen i det offentlige trafikselskab med baggrund i udtalel-
serne? 

Svar: 

Det er trafikselskaberne, der har ansvaret for den kollektive bustra-
fik i Danmark, og de har ligeledes ansvaret for takster og billette-
ringssystemer.  

Billetteringssystemet i den kollektive transport i Danmark er en 
selvbetjeningsløsning, hvor det er den enkelte passagers ansvar at 
have en gyldig billet til den rejse, der foretages. Systemet suppleres 
af, at transportvirksomhederne har hjemmel til at opkræve kon-
trolafgift hos de passagerer, der ikke har gyldig billet, og som bliver 
stoppet af en billetkontrollør. Disse kontrolafgifter kan, hvis de 
ikke betales, inddrives af Gældsstyrelsen, på samme måde som an-
den gæld til det offentlige. 

Jeg noterer mig, at det fremgår af den nævnte artikel i Århus Stifts-
tidende, at Midttrafik har oplyst, at de i forbindelse med billetkon-
troller erfarer, at ca. 2 pct. af passagererne ikke har gyldig billet. 
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Desuden nævner Midttrafik i artiklen muligheden for ekstra kon-
trol på bestemte strækninger i en periode, hvis der vurderes, at 
være for mange, der rejser uden gyldig billet. 

Med venlig hilsen 

Benny Engelbrecht 
 

 


